

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2015

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	20.613.392.670,80	484.057.100,00	21.097.449.770,80	14.485.464.968,54	334.541.929,86	14.820.006.898,40	70,25%
- Tributarios	18.682.261.534,00	442.607.100,00	19.124.868.634,00	12.957.402.370,27	317.740.226,81	13.275.142.597,08	69,41%
- De Origen Provincial	3.967.925.133,00	0,00	3.967.925.133,00	2.733.878.238,00	0,00	2.733.878.238,00	68,90%
- De Origen Nacional	14.714.336.401,00	442.607.100,00	15.156.943.501,00	10.223.524.132,27	317.740.226,81	10.541.264.359,08	69,55%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	675.291.610,33	1.450.000,00	676.741.610,33	522.128.451,58	1.314.168,81	523.442.620,39	77,35%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	19.514.773,00	0,00	19.514.773,00	12.511.651,44	0,00	12.511.651,44	64,11%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	6.750.000,00	40.000.000,00	46.750.000,00	21.094.264,34	15.487.534,24	36.581.798,58	78,25%
- Transferencias Corrientes	1.229.574.753,47	0,00	1.229.574.753,47	972.328.230,91	0,00	972.328.230,91	79,08%
II. GASTOS CORRIENTES	19.555.439.500,87	255.021.384,00	19.810.460.884,87	14.118.100.773,32	202.732.553,82	14.320.833.327,14	72,29%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	13.040.610.334,36	213.517.163,00	13.254.127.497,36	9.859.423.115,09	179.772.422,82	10.039.195.537,91	75,74%
- Rentas de la Propiedad	526.807.626,00	41.298.505,00	568.106.131,00	210.685.373,00	22.960.131,00	233.645.504,00	41,13%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	30.465.149,00	0,00	30.465.149,00	18.814.357,00	0,00	18.814.357,00	61,76%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	5.957.556.391,51	205.716,00	5.957.762.107,51	4.029.177.928,23	0,00	4.029.177.928,23	67,63%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.057.953.169,93	229.035.716,00	1.286.988.885,93	367.364.195,22	131.809.376,04	499.173.571,26	38,79%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.732.872.891,60	572.726.123,00	2.305.599.014,60	868.307.116,54	322.361.582,39	1.190.668.698,93	51,64%
- Recursos Propios de Capital	3.341.000,00	0,00	3.341.000,00	3.468.445,97	0,00	3.468.445,97	103,81%
- Transferencias de Capital	1.727.671.299,60	475.526.123,00	2.203.197.422,60	864.838.670,57	238.621.238,62	1.103.459.909,19	50,08%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.860.592,00	97.200.000,00	99.060.592,00	0,00	83.740.343,77	83.740.343,77	84,53%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.986.740.242,74	1.594.613.736,98	4.581.353.979,72	1.277.942.892,75	783.301.783,33	2.061.244.676,08	44,99%
- Inversión Real Directa	2.257.649.367,47	1.594.613.736,98	3.852.263.104,45	935.218.532,65	783.301.783,33	1.718.520.315,98	44,61%
- Transferencias de Capital	724.290.875,27	0,00	724.290.875,27	337.925.360,10	0,00	337.925.360,10	46,66%
- Inversión Financiera	4.800.000,00	0,00	4.800.000,00	4.799.000,00	0,00	4.799.000,00	99,98%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	22.346.265.562,40	1.056.783.223,00	23.403.048.785,40	15.353.772.085,08	656.903.512,25	16.010.675.597,33	68,41%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	22.542.179.743,61	1.849.635.120,98	24.391.814.864,59	15.396.043.666,07	986.034.337,15	16.382.078.003,22	67,16%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-195.914.181,21	-792.851.897,98	-988.766.079,19	-42.271.580,99	-329.130.824,90	-371.402.405,89	37,56%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	589.094.392,84	589.094.392,84	0,00	291.663.329,21	291.663.329,21	49,51%
X. GASTOS FIGURATIVOS	589.094.392,84	0,00	589.094.392,84	291.663.329,21	0,00	291.663.329,21	49,51%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-785.008.574,05	-203.757.505,14	-988.766.079,19	-333.934.910,20	-37.467.495,69	-371.402.405,89	37,56%
XII. FUENTES FINANCIERAS	1.633.417.199,97	247.857.990,14	1.881.275.190,11	763.252.285,49	242.435.801,53	1.005.688.087,02	53,46%
- Disminución de la Inversión Financ.	507.456.733,25	240.257.990,14	747.714.723,39	304.443.472,25	236.414.105,14	540.857.577,39	72,33%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	1.125.960.466,72	7.600.000,00	1.133.560.466,72	458.808.813,24	6.021.696,39	464.830.509,63	41,01%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	870.931.094,47	44.100.485,00	915.031.579,47	593.578.375,77	21.951.694,26	615.530.070,03	67,27%
- Inversión Financiera	190.026.988,77	3.843.885,00	193.870.873,77	190.026.988,77	0,00	190.026.988,77	98,02%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	680.304.105,70	40.256.600,00	720.560.705,70	403.551.387,00	21.951.694,26	425.503.081,26	59,05%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-22.522.468,55	0,00	-22.522.468,55	-164.261.000,48	183.016.611,58	18.755.611,10	